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 علیرضا رشیدیان  ؛ استاندار 

خودروی ملی استفاده می کنم
هم اکنون من در منزل سازمانی 

زندگی می کنم و همه وسایل 
آن هم از زمان استاندار قبل 
اســت و هیچ کدام را هم پس 
از تحویل گرفتن، تغییر نداده 

ام. یخچال و اجاق گاز آن ایرانی 
اســت ولی تلویزیون آن برند خارجی 

دارد که البته بازار مشترک  است و در داخل تولید می 
شــود . خودروی شخصی من هم یک دســتگاه سمند 

است که خودرویی ملی است.

 قاسم تقی زاده ؛ شهردار مشهد

تبلیغ کالای ایرانی کردیم، 
برخی ایراد گرفتند

به تنها نکته بــارزی که در این 
باره می توانم اشاره کنم این 
است که فرش خانه ام ایرانی 

است، در خصوص بقیه وسایل 
هم باید بگویم وقتــی می گوییم 

کالای ایرانی، مونتــاژ کالاهای خارجی 
در ایران هم به نوعــی کالای ایرانی به شــمار می آید 
چرا که با این کار در کشــور اشتغال ایجاد شده است. 
به هر حال نمونه آن کالا در ایران نیســت و همه مردم 

نیز همین حرف را می زنند.
ما در شهرداری قبل از نام گذاری امسال در این زمینه 

اقدام کردیــم و برخی هم بــه ما ایــراد گرفتند که چرا 
شهرداری مشــهد کالا  تبلیغ می کند، در حالی که ما 
فقط کالای ایرانی تبلیغ کردیم و هیچ کالای خارجی 

در بین تبلیغات ما نبود.
شــامپویی که من مصرف می کنم از آن برندی نیست 
که شــهرداری تبلیغ مــی کرد، امــا شــامپوی ایرانی 
مصرف می کنم. من معتقدم شــامپو هر چه ضعیف تر 
باشد بهتر است، شــامپوهای خارجی مواد شیمیایی 
زیــادی دارد و بــرای جــوان هــا خوب اســت کــه می 
خواهنــد موهای خــود را حالــت دهند، شــامپوهای 
ایرانــی مــواد شــیمیایی کمتــری دارنــد. در کشــور 
خودمان یک شامپو بچه معروف داریم که من فکر می 

کنم شامپوی خیلی خوبی باشد.
درباره خودروی شــخصی هم باید بگویم زمانی که با 
خودروی شخصی رفت و آمد می کردم مگان داشتم، 
خودرویی اســت که با وجود خارجی بــودن در ایران 
مونتاژ می شود. خودروی سازمانی هم باید بگویم که 
من آن را نخریدم و از قدیم در شهرداری بوده ولی آن 

هم با وجود خارجی بودن، مونتاژ ایران است.

 غلامحسین شافعی؛ رئیس اتاق بازرگانی 

یخچال خانه ام ایرانی است
بــاور کنیــد اطــاع نــدارم امــا 

می توانــم با اطمینــان بگویم 
یخچال خانه ام ایرانی است. 
نقلیــه هــم  دربــاره وســیله 

خودروی شــخصی من ایرانی 
نیســت و هیــچ وقــت هــم ایرانی 

نخواهــم خرید، چرا کــه کیفیت لازم را نــدارد و اصا 

قابل مقایسه با خودروهای خارجی نیست و از لحاظ 
قیمت هم گاهی تفاوتی با هم ندارند.

اگر قرار باشــد به مصرف کالای ایرانــی کمک کنیم، 
باید بــه رقابت پذیر شــدن آن، چــه از لحــاظ قیمت و 
چه کیفیت کمــک کرد. این که مردم و ســازمان های 
دولتی را به سمت مصرف کالای ایرانی سوق دهیم، 
حمایت از تقاضاســت ولی ما باید حمایت را به سمت 

عرضه ببریم تا باعث ارتقای پایدار این کالاها شود.

 محمد مقدوری؛ معاون  عمرانی استاندار 

تعدادی از وسایل منزلم ایرانی 
و تعدادی هم خارجی است

در این باره براســاس آن چه در گذشته 
عمل شــده، تعدادی از وســایل 

منزل مــن ایرانــی و تعدادی 
هم خارجی اســت، به عنوان 
مثــال اجــاق گازم ایرانــی 

ام  لباسشــویی  ماشــین  و 
خارجی است. 

دربــاره خــودرو هــم اتفاقــا روزهــای 
پایانــی ســال 96، یــک دســتگاه ســراتو خریــدم که 
کــره ای اســت ولــی در ایــران تولیــد می شــود. من 
در تمــام عمــرم، خــودروی ایرانــی داشــتم جــز یک 
بازه زمانــی دو ســه ســاله، پــس از آن مقید بــودم که 
خــودروی تولیــد داخــل بخــرم و از طرفی هــم بحث 
هــای کیفــی برایــم مطــرح بــود کــه در نتیجــه بــه 
 همیــن خودرویــی رســیدم کــه بــه تازگــی آن را

خریده ام.

 سیدجواد حسینی؛ معاون استاندار  

وسایل خانه ام خارجی است
موضوع خریــد کالای ایرانی باید 

به یک فرهنگ عمومی تبدیل 
شود که متاسفانه بین مردم 
و مســئولان و از جملــه مــن، 
این حساســیت وجــود ندارد 

و اصــا بــه همیــن دلیــل، این 
 نام گــذاری بــرای ســال 97 انجام 

شد. 
من هم مانند مردم هستم و تا کنون روی این موضوع 
حســاس نبودم و وســایل خانه ام خارجی است البته 
فرش و مبــل و چنیــن چیزهایی هم داریم کــه ایرانی 

هستند ولی بقیه وسایل خارجی هستند. 
درباره خودرو هم من از خودروی ســازمانی استفاده 

می کنم و خودروی شخصی ندارم.

علی رسولیان؛ سرپرست معاونت اقتصادی

اجاق گازم ایرانی است
اجــاق گازم ایرانــی اســت ولی 

یخچال و ماشین لباس شویی 
و تلویزیونــم ایرانــی نیســت.

ماشین ظرف شــویی نداریم 
و ظــرف هایمــان را با دســت 

می شــوییم و اکثر وســایل دیگر 
زندگــی هــم ماننــد مبــل و فــرش و... 

ایرانی است. 
خودروام هم سمند و تولید ملی است .

محمدرضا حیدری؛  رئیس شــورای شهر

به تازگی یک وسیله برقی 
ایرانی برای خانه تهیه کردیم

لباس شویی و فرش ایرانی داریم، 
تلویزیــون  و  فریــزر  یخچــال 

مــان خارجی اســت و درباره 
بقیه وســایل هم حضور ذهن 
ندارم اما ایــن را هم بگویم که 

به تازگی یک وسیله برقی برای 
خانه تهیه کردیــم که آن هــم ایرانی 

اســت ، درباره خودروی شــخصی هم بایــد بگویم که 
خودروام ایرانی است.

 راضیه علیرضایی؛  رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

هنوز از جهیزیه ایرانی ام 
استفاده می کنم 

اجــاق گازی کــه در خانــه دارم 
آردل  گاز  اســت،  ایرانــی 
قدیمی که از ابتدای ازدواجم 
در جهیزیه داشــتم. یخچالم 

نیز ایرانی است و جزو جهیزیه 
ام بوده اســت، یخچال آزمایش 

که از همان زمان کار می کند و خیلی 
خوب اســت. به تازگی یخچال دیگری هم خریدم که 
آن هم ایرانی اســت و متعلق به یکــی از کارخانه های 
فعال در خراســان رضوی اســت.  تمام وسایل اصلی 
خانه مــن ایرانی اســت و عاوه بــر این هــا، خودروی 
ایرانی هم دارم، پژو پارســی که چندین سال است از 

آن استفاده می کنم و خیلی هم راضی هستم.

 محمد سنجری؛ مدیرکل  کاراستان

توان مالی ام به خرید کالای 
خارجی نمی رسد

مــن در زندگــی شــخصی ام 
ســعی کــردم تمــام وســایل 
زندگــی ام ایرانــی باشــد و 
هم اکنــون همه این وســایل 

ایرانی است و به آن افتخار می 
کنــم. خودروی شــخصی من هم 

تندر90 اســت که خودرویی ایرانی است، به هر حال 
ما هیچ وقت نه تــوان مالی مان بــه کالاهای خارجی 

می رسید و نه تمایلی به خرید چنین وسایلی داشتیم.

حسین روشنک؛  رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان

قطعا خودروی من خارجی است
از بین وســایل منزل قطعا فرش و مبل ایرانی اســت، 

تلویزیون و یخچال و از این دست 
وســایل کــه همگــی خارجی 
است البته یک یخچال ایرانی 
هم داریم و این یخچال را هم 
در حد کیفــی خارجی ها می 

دانم. 
دربــاره خودرو هــم باید بگویــم قطعا 

خودروی مــن خارجــی اســت و هرکســی را کــه می 
تواند خودروی خارجی ســوار شــود، توصیه می کنم 
به ســراغ خودروهای ایرانی نرود و ســوار نشود، مگر 
آن کــه فــردی نتوانــد خــودروی خارجــی تهیــه کند 
و مجبــور بــه خریــد خــودروی ایرانی شــود، چــرا که 
خودروهای ایرانی ایمنی ندارد. نظر من این است که 
خودروهای داخلی، خودروی ایمنی نیست و تا زمانی 
که خودروســازان ما خــود را هم تــراز تولیدکنندگان 
خارجی نکنند، نباید به سراغشان رفت. این حمایت 
40 ســاله از صنعت خودرو، 40 سال به بیراهه رفتن 

بوده است.

 محمود بنانژاد؛ رئیس اتاق اصناف 

برخی کالاها مشابه 
ندارد ایرانــی 
واقعیت این اســت که شــعار 

سال تنها به مصرف کنندگان 
بر نمی گــردد و تولیدکنندگان 

هم باید کالای بــا کیفیــت تولید کنند 
اما از همان شروع زندگی شــخصی ام، یخچال خانه 
متعلق به برندی خراسانی است و حتی سال گذشته 
که این یخچال را عوض کردیم، مجــدد از همان برند 
تهیه کردم. ولی لباس شــویی خانه ما ایرانی نیست و 
برخی کالاهای دیگــر نیز مانند تلویزیون و ســینمای 
خانــواده مشــابه داخلی آن وجــود نــدارد و مجبوریم 

نمونه خارجی آن را تهیه کنیم. 
خودروی من خارجی اســت البته تا چند ســال پیش 
خودروی ایرانی داشــتم ولــی در مقطعــی، زمینی را 
فروختم و چون پولی به دســتم رســید ایــن خودرو را 
خریدم، وگرنه هیچ موضوع خاصی نبود، صرفا چون 
نمی خواســتم پولی که دســتم آمده را خــرج کنم و از 

دستم برود، تصمیم گرفتم این خودرو را بخرم.

گفت و گوی خراسان رضوی با ۱۱ چهره استانی درباره اهتمامشان به استفاده از تولیدات داخلی

آقای مسئول شما کالای ایرانی می خرید؟

خبر 

اقتصادی

به دعوت رئیس جمهور تاتارستان

تولیت آستان قدس رضوی به 
تاتارستان سفر می کند

تولیت آســتان قدس رضــوی با دعــوت رئیــس جمهور و 
مقامات دینی جمهوری تاتارســتان و نیز پیگیری وزارت 
امورخارجــه و ســازمان فرهنــگ و ارتباطــات اســامی، 
برای گسترش تعامات مذهبی، فرهنگی و علمی به این 
جمهوری مسلمان نشین فدراسیون روسیه سفر می کند.
 حجت الاســام محمدعلی موحدی مدیر مرکز امور بین 
الملل آســتان قدس رضوی در گفــت وگو با آســتان نیوز 
ضمن اعام این خبر گفت: تاتارستان محل ورود اسام به  
روسیه بوده و امروز این جمهوری به عنوان کانون فرهنگی 
و مذهبی مسلمانان فدراسیون روسیه شناخته می شود و 
نقش بسیار مؤثر و عمیقی در ساختار مذهبی و فرهنگی 
جمهوری های خودمختار دیگر روسیه دارد، به گونه ای که 
مرکز علوم دینی فدراسیون روسیه، جمهوری خودمختار 

تاتارستان و شهر قازان و بولقار است.
وی افزود: آکادمی اسامی بولقار در تاتارستان به عنوان 
ملجــأ و مرکز سیاســت گذاری و اســتاندارد ســازی علوم 
اســامی و دینی در تاتارســتان تعریف شــده است و کلیه 
مراکز دینی در ترویج و گســترش علوم دینی فدراســیون 
روسیه از این آکادمی سرمشق می  گیرند که نشان دهنده 
جایگاه بسیار مهم فرهنگی و مذهبی این جمهوری است.
مدیر مرکــز بین الملل آســتان قدس رضــوی تأکید کرد: 
گسترش ارتباط مراکز مهم مذهبی و فرهنگی جمهوری 
اســامی ایران با این قله فرهنگی و مذهبی فدراســیون 
روســیه، می تواند مانع رشــد افراط گرایی دینی و ضامن 
امنیت منطقه باشد، از همین رو این سفر برای هر دو طرف 

ایرانی و روسی بسیار با اهمیت است.
وی با اشــاره به ســفر ســال گذشــته رســتم مینیخانوف، 
رئیس جمهور تاتارســتان به مشــهد مقدس و دیدار وی با 
حجت الاسام و المسلمین رئیســی، گفت: در این دیدار 
رئیس جمهور تاتارســتان پس از آشــنایی با ظرفیت های 
مختلف آستان قدس رضوی، مشتاق و عاقه مند گسترش 
روابط علمی، فرهنگی و اقتصادی با آستان بود و به همین 
منظور چند مــاه قبل به صورت رســمی از تولیت آســتان 

قدس رضوی برای حضور در این کشور دعوت کرد.
حجت الاســام والمســلمین موحدی با اشــاره به ســند 
چشــم انداز آســتان قــدس رضــوی گفــت: می توانیــم 
همکاری هایی را در سه بخش علمی،  فرهنگی و اقتصادی 
بــا جمهــوری تاتارســتان داشــته باشــیم و امیدواریــم با 
پیش بینی های صورت گرفته در ســال های آینده شاهد 
تحــولات و اقدامــات اجرایی بســیار ارزشــمندی در این 

عرصه ها باشیم.

اخبار 

اقتصادی

سرپرست معاونت امور اقتصادی 
استانداری:

3000 خانوار به روستاهای مرزی 
خراسان رضوی بازگشتند

سرپرســت معاونت اقتصادی و توســعه منابع اســتانداری 
خراسان رضوی گفت: با اجرای طرح عرضه سوخت مرزی 
و واریز ســود آن به حســاب خانوارهای مرزنشــین استان، 
ســه هزار خانوار روســتایی مهاجــرت معکوس داشــتند. 
علی رسولیان، در نشست کارگروه سیاست گذاری و نرخ 
گذاری عرضه ســوخت مرزی که با حضــور برخی مدیران 
وزارتخانه های نفت و کشور برگزار شد، افزود: اجرای طرح 
عرضه سوخت مرزی، از سال گذشته برای مرزنشینانی که 
در شعاع ۲0 کیلومتری مرز ساکن هستند، در استان های 
مرزی از جمله خراسان رضوی آغاز شد. وی بیان کرد: هدف 
از اجرای این طرح در خراســان رضوی کمک به معیشــت 
مرزنشینان و تامین سوخت مورد نیاز افغان ها و کامیون های 
ترانزیتی یا صادراتی خارجی بود که وارد بازارچه مرزی یا 
منطقه ویژه اقتصادی دوغارون می شــدند. وی افزود: این 
سوخت با نرخ مشخص در اختیار کارگزاری قرار می گیرد 
که بــه نمایندگی از مرزنشــینان، آن را به صــورت تزریق به 
باک خودرو به افغان ها یا صاحبان کامیون های صادراتی 
یا ترانزیتی خارجی می دهد و سود حاصل از این عرضه در 
اختیار خانوارهای مرزنشــین قرار می گیرد. وی گفت: از 
محل اجرای این طرح، 18 هزار و 848 خانوار مرزنشــین 
استان در هفت مرحله، سود حاصل از عرضه سوخت را به 
میزان 660 هزار تومان برای هر خانوار در ســال گذشــته 
دریافت کردند که امسال پیشنهاد خراسان رضوی، افزایش 
شمولیت خانوارهای این طرح به 5۲ هزار است. رسولیان 
اظهار کرد: عرضه سوخت مرزی نه تنها باعث بهبود وضعیت 
معیشتی روستاییان و مهاجرت معکوس آنان شد بلکه قاچاق 
ســوخت را نیز در خراســان رضوی کاهــش داد زیرا وقتی 
ســوخت مرزنشــینان، بازرگانان و اتباع خارجی با قیمت 
مشخص و سالم تامین شــود، دیگر رغبتی برای قاچاق آن 

باقی نمی ماند.

تذکر عضو مجمع نمایندگان استان : 

اجرای پروژه راه آهن مشهد-
گرگان نیاز به فاینانس دارد 

عضو مجمع نمایندگان استان در مجلس، خواستار اقدام 
وزارت راه برای تکمیل پروژه راه آهن مشــهد-بجنورد-
گــرگان از طریق منابــع مالی فاینانس شــد. بــه گزارش 
خبرگزاری خانه ملت، هادی شوشــتری در جلسه علنی 
روز گذشته )یک شنبه، ۲ اردیبهشت ماه( مجلس شورای 
اسامی در نطق میان دستور خود خطاب به جهانگیری 
و آخونــدی گفت: بــا تأمیــن منابع مالــی از محــل گزینه 
خارجی فاینانس بــرای عملیاتی و اجرایــی کردن پروژه 
راه آهن مشهد-بجنورد-گرگان اقدام کنید. وی درباره 
شروع عملیات اجرایی قطعه دوم آزادراه مشهد-چناران-
قوچان با هدف ایجاد یــک ورودی جدید به دومین کان 
شهر مشهد از محور شمال کشور نیز به وزیر راه تذکر داد.

گزارش 
محمدامین شرکت اول

ماه های واپسین سال 9۲ بود که مقام معظم رهبری، سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتــی را در ۲4 بند اباغ کردنــد، اباغیه ای که در 
بند هشــتم آن به ترویج مصــرف کالاهــای تولید داخل به این شــرح 
پرداخته شده است: »مدیریت مصرف با تأکید بر اجرای سیاست های 
کلی اصاح الگوی مصرف و ترویج مصرف کالاهای داخلی همراه با 

برنامه ریزی برای ارتقای کیفیت و رقابت پذیری در تولید.« 
حال پــس از چهار ســال از ابــاغ این سیاســت های کان، ایشــان، 
»حمایــت از کالای ایرانی« را به عنوان شــعار ســال 1397 انتخاب 
کردند و ما به همین مناســبت به ســراغ چندی از مســئولان اســتان 
رفتیم تا با توجه به عمر چهار ســاله اباغ سیاست های کان اقتصاد 

مقاومتی و تاکید مجــدد رهبر معظم انقاب بــر »حمایت از تولیدات 
داخلــی«، از آن ها بپرســیم چه میــزان ایــن رویــه را در زندگی خود 
پیاده کرده انــد، چرا که پــر واضح اســت مادامی که مســئولان خود 
 عامل به گفته هایشــان نباشــند، مردم آن هــا را همراهــی نخواهند 

کرد.

اختصاص ردیف 30 میلیاردی با وجود وعده ۱00 میلیاردی

ردیف بودجه حاشیه شهر آب رفت
حمیدی/ در حالی که حجت الاســام و المسلمین 
» پژمان فــر« نماینده مردم مشــهد 5 بهمــن 96 در 
گفــت و گو با خراســان رضــوی از اختصــاص 100 
میلیارد تومان اعتبار برای سامان دهی حاشیه شهر 
مشــهد خبرداده  و گفته بود : با مکاتبه پنج نماینده 
مردم مشــهد در مجلس با معــاون رئیــس جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، پیشنهاد شد از محل 
اعتبارات ماده 180، به منظور سامان دهی حاشیه 
مشهد 40 میلیارد تومان اختصاص یابد و همچنین 
از محل ردیــف عمومی 100 میلیاردی »به ســازی 
بافت فرسوده و سامان دهی حاشیه شهرها و کان 
شهرهای مذهبی« در لایحه بودجه سال آینده کشور، 
مبلغ 60 میلیارد تومان برای مشــهد در نظر گرفته 
شود تا در مجموع در سال آینده حاشیه مشهد اعتبار 
اختصاصی 100 میلیارد تومانــی برای هزینه کرد 
در حاشیه شهر داشته باشــد، اما روز گذشته  رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان  از قطعیت تنها 

30 میلیارد تومان آن  خبر داد.
رضا جمشــیدی در گفــت وگو بــا خراســان رضوی  
درباره بودجه حاشیه شهر مشهد نیز به اضافه شدن 
ردیف بودجــه ای در قانــون بودجه 97 اشــاره کرد 
و گفت: برای حاشــیه شــهر مشــهد ردیفی بااعتبار 
30 میلیــارد تومان به صــورت اختصاصــی در نظر 
گرفته شده که عاوه بر ردیف بودجه حاشیه شهرها 
و کان شهرهای مذهبی برای بازسازی بافت های 

فرسوده بااعتبار 100 میلیارد تومان است .
وی در ایــن خصوص که چرا وعــده 100 میلیاردی  
بودجه حاشیه شهر مشهد محقق نشده است توضیح 
داد: آن چه ما در تغییرات ایجادشده در لایحه بودجه 
مشــاهده کردیم این بود کــه ردیف جداگانــه برای 
حاشیه شهر مشهد 30 میلیارد تومان در نظر گرفته 
شــده و ردیف بودجــه 100 میلیارد تومان حاشــیه 
کان شــهرهای مذهبی و بازســازی بافت فرسوده 

شهرها هنوز تفکیک نشده بود.
جمشیدی تأکید کرد: البته باید توجه داشت جداول 

قانون بودجه هنوز اباغ نشده و ممکن است در زمان 
اباغ جداول بودجه به استان ها، قول های داده شده 
و پیگیری هــای نماینــدگان برای تخصیــص ردیف 
بودجه حاشیه شــهر مشــهد از اعتبار 100 میلیارد 

تومان محقق شود.

کاهش حدود 20 درصدی بودجه عمرانی 	 
97 استان نسبت به 96 

وی همچنین بابیان این که بودجه عمرانی کشور به 
دلیل محدودیت منابع حدود 30 درصد نســبت به 
سال گذشــته کاهش پیداکرده است، تصریح کرد: 
متوسط این کاهش برای اســتان های کشور حدود 
۲4 درصد بوده اما استان خراسان رضوی با 19.4 
درصــد کاهش نســبت به ســال گذشــته، کمترین 

کاهش را در بودجه عمرانی خود داشته است.
جمشــیدی تصریح کرد: درواقع چون سال گذشته 
فقط 40 درصد اعتبارات عمرانی به دلیل محدودیت 
منابع تخصیص یافت، امسال دولت و مجلس تصمیم 
به واقعی تر کردن بودجه های عمرانی گرفتند تا این 
تخصیص ها تا 80 درصد در بودجه 97  افزایش یابد.
وی اضافه کرد: سهم بودجه عمرانی خراسان رضوی 
از کل اعتبارات عمرانی اســتان ها در قانون بودجه 
96 حدود 3.86 درصــد بوده کــه در قانون بودجه 
97 این سهم به 4.1۲ درصد رسیده است البته اگر 
اعتبارات ملی را که به کل استان ها تعلق می گیرد، 
در نظر بگیریم سهم اســتان خراسان رضوی بیشتر 

خواهد شد.
جمشیدی درباره درآمدهای استان در قانون بودجه 
نیز بابیان این که درآمدهای استان نسبت به لایحه 
بودجه تغییری نکرده است، افزود: درآمدهای استان 
در قانون بودجه 97  سه هزار و 430 میلیارد تومان 
اســت که 3.6 درصد از کل درآمدهای استان های 

کشور را شامل می شود.
وی در خصوص اعتبارات هزینه ای استان در قانون 

بودجه 97 نیز اظهار کرد: اعتبارات هزینه ای استان 
در لایحه بودجه حــدود چهار هــزار و 486 میلیارد 
ریال بود و در قانون بودجه با توجه به این که اعتبارات 
هزینه ای برخــی بخش ها مانند آمــوزش و پرورش، 
بنیاد شهید و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
قرار بود از ملی به اســتانی تغییر یابــد ،  این موضوع 
مصوب نشــد لذا ســهم این اعتبارات از اســتانی به 
ملی منتقل شــد، به همیــن دلیل اعتبــارات هزینه 
ای اســتان در قانون بودجه 97 مبلغ 595 میلیارد 

تومان مصوب شد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان درباره 
اعتبارات عمرانی استان نیز گفت: اعتبارات عمرانی 
شامل؛ اعتبارات استانی، 3 درصد سهم نفت و گاز، 
سهم ارتقای شاخص توســعه اقتصادی، ۲7 صدم 
درصد ســهم مالیات بر ارزش افزوده، ســهم قانون 
استفاده متوازن از امکانات کشــور و اعتبارات ملی 
) اعتباراتی که حداقل نقطه ای از نقاط جغرافیایی 
استان در آن ذکرشــده است( بود البته ممکن است 
اســتان نیز از برخی اعتبــارات ملی هم ســهم ببرد 
مانند اعتبارات بیمارستان های کل کشور که ما این 
اعتبارات را محاسبه نکردیم چون عددی را نمی توان 
تفکیک کرد. از این رو با توجه به آن چه ذکر شد، جمع 
اعتبــارات در لایحه 1567 میلیــارد تومان بوده که 
در قانون بودجه 97 به رقــم 1786 میلیارد تومان 
رسیده  و حدود ۲۲0 میلیارد تومان این اعتبارات، 

در قانون نسبت به لایحه افزایش یافته است.

اضافه شدن ردیف 280 میلیارد تومانی 	 
سهم شهرستان های گاز خیز

وی تصریح کرد: در مراحل بررسی لایحه بودجه، به 
دلیل این که یک سوم اعتبارات 3 درصد سهم نفت و 
گاز که مربوط به شهرستان های گاز خیز کشور بوده 
در لایحه بودجه به دلیل یکی از احکام برنامه ششم 
توسعه کاهش پیداکرده، هنوز نحوه توزیع استانی 
آن مشــخص نیســت اما به دلیل این که ایــن قانون 

باعــث متضرر شــدن اســتان هایی مانند خراســان 
رضوی می شد، فعا برای همه شهرستان های گاز 
خیز اعتبار ۲80 میلیارد تومانی در نظر گرفته اند که 

هنوز توزیع استانی این مبلغ مشخص نشده است.

افزایش ۱۱ میلیارد تومانی اعتبار ارتقای 	 
شاخص های اقتصادی استان

جمشــیدی درباره اعتبارات افزایش یافته در قانون 
بودجه 97 نســبت بــه لایحــه بودجــه، بــه افزایش 
سهم ارتقای توسعه شــاخص های اقتصادی اشاره 
کرد و گفــت: مجلس حــدود 800 میلیــارد تومان 
اعتبــار از ایــن ردیف مشــخص کرده که حــدود 11 
میلیارد تومان نسبت به لایحه بودجه، به سهم استان 
خراسان رضوی در قانون بودجه افزوده شده است. 
همچنین به ردیف ۲7 صــدم درصد ســهم مالیات 
بر ارزش افزوده نیز 64 میلیارد تومان افزوده شــده 
که هنوز توزیع استانی در این ردیف مشخص نشده 

است.

افزایش 207 میلیارد تومانی بودجه 	 
طرح های ملی استان

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی بــه افزوده 
شــدن هفت طرح به طرح های ملی اســتان اشاره و 
اظهار کــرد: در لایحه بودجه، ســهم طرح های ملی 
اســتان 95 طرح بااعتباری معــادل 415 میلیارد 
تومان بــوده که ایــن تعــداد در قانون بودجــه 97 به 
10۲ طرح بااعتباری معــادل 6۲۲ میلیارد تومان 

افزایش یافته است.
جمشــیدی دربــاره بودجه زیــارت نیز گفت: ســال 
گذشته هیچ ردیف بودجه ای در این خصوص در نظر 
گرفته نشده بود اما اکنون اعتبار 15 میلیارد تومانی 

بودجه زیارت مصوب شده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اضافه 
کرد: طی روزهای آینده رئیس سازمان برنامه وبودجه 
کشور به استان ســفر خواهد کرد و آخرین تحولات 

بودجه  ای را از وی پیگیری می کنیم .


